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FZ.264.8.2023.1.KS  

Gdynia, dn. 17.02.2023 r. 
 

 
 
 

Do uczestników postępowania 
 

 
 
Dotyczy: postępowania nr EZP/47/2023 na „Świadczenie usług sprzętem przeznaczonym do 

prowadzenia robót z zakresu budownictwa oraz usług pojazdami przeznaczonymi do 

transportu towarów wraz z zagospodarowaniem odpadów”. 

 

Informujemy, że w dniach 10.02.2023 r., 13.02.2023 r. oraz 14.02.2023r. do Zamawiającego 

wpłynęły zapytania o następującej treści: 

 

Pytanie nr 1: Proszę o określenie ilości i rodzaju sprzętu jakim powinien dysponować 

Wykonawca w czasie obowiązywania umowy? 

Odpowiedź: Ilość i rodzaj sprzętu został wymieniony w Załączniku nr 1 do SWZ – Opis 

przedmiotu zamówienia. Każdy dodatkowy sprzęt będzie ustalany indywidualnie z 

Wykonawcą.  

 

Pytanie nr 2: Czy Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 90 zł brutto 

za każdą godzinę zwłoki również w przypadku zamówienia dodatkowej ilości sprzętu nie 

wyszczególnionym w załączniku nr 1 do SWZ? 

Odpowiedź: Wykonawca zostanie obciążony karą umowną za każdą godzinę zwłoki niezależnie 

od rodzaju zamówionego sprzętu.  

 

Pytanie nr 3: Punkt 5 SWZ Warunki udziału w postępowaniu podpunkt 5.1.c. II tj. ”na czas 

wykonywania zamówienia będzie dysponował osobami, które ukończyły szkolenie i uzyskały 

pozytywny wynik sprawdzianu przeprowadzonego przez komisję powołaną przez Instytut 

Mechanizacji Budownictwa i Górnictwa Skalnego w Warszawie w odniesieniu do 

obsługiwanych maszyn wymienionych w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 20 

września 2001 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy podczas eksploatacji maszyn i 
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innych urządzeń technicznych do robót ziemnych, budowlanych i drogowych (Dz. U. Nr 118, 

Poz. 1263, z późn. zm.) tj.: koparko-ładowarki, koparko-ładowarki wyposażonej w młot do kucia 

oraz minikoparki.  

Czy Zamawiający będzie honorował uprawnienia do pracy na sprzęcie tj: koparko-ładowarki, 

koparko-ładowarki wyposażonej w młot do kucia oraz minikoparki wystawione przez inne niż 

ww. Instytucje? 

Odpowiedź: Zamawiający będzie honorował wszystkie wskazane prawem uprawnienia 

wynikające z Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 20 września 2001 r. z późn. zm. 

(zmieniające rozporządzenie z dnia 29 lipca 2020 r.). 

 

Pytanie nr 4: W jaki sposób wykonawca dostając informację o zamówieniu sprzętu o godzinie 

15:00 dnia poprzedzającego ma uzyskać pozwolenie od Zarządcy drogi na przejazd pojazdów 

lub sprzętu w przypadku ograniczeń tonażowych lub zakazu poruszania się sprzętem na ulice 

których Zamawiający planuje przeprowadzić prace? 

Odpowiedź: W przypadku zlecenia prac wymagających przejazd drogami objętymi 

ograniczeniami Zamawiający indywidualnie będzie ustalał z Wykonawcą czas i termin realizacji 

zamówienia. Zamawiający powiadomi Wykonawcę o konieczności uzyskania stosownych 

pozwoleń.  

 

Pytanie nr 5: Czy Zamawiający planuje wykonywanie prac w terminach ograniczeń poruszania 

się pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej pow. 12 ton wynikającej z Rozporządzenia 

Ministra Transportu w sprawie okresowych ograniczeń zakazu ruchu? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyklucza prowadzenia prac w trakcie ograniczeń w ruchu 

drogowym. Każda taka sytuacja będzie indywidualnie ustalana z Wykonawcą. 

 

Pytanie nr 6: Proszę o wyjaśnienie w jakim czasie niesprawności sprzętu Wykonawca ma 

podstawić sprzęt zastępczy mając na uwadze, że jeżeli niesprawność dotyczy koparki 

gąsienicowej wymiana wiąże się z transportem zestawem niskopodwoziowego? 

Odpowiedź: W ciągu 24 godzin.  

 

Pytanie nr 7: W jakich przypadkach Zamawiający może przerwać pracę na żądanie? 

Odpowiedź: Zamawiający może przerwać pracę w przypadku braku posiadania uprawień 

operatorów lub braku sprawnego sprzętu.  
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Pytanie nr 8: Czy w przypadku uszkodzenia przez Wykonawcę infrastruktury podziemnej nie 

ujętej na planach i mapach geodezyjnych to Zamawiający ponosi odpowiedzialność za takie 

uszkodzenia? 

Odpowiedź: W powyższym przypadku odpowiedzialność ciąży na Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 9: Co Zamawiający ma na myśli pisząc o kontroli efektywności prac budowlanych 

lub transportowych w szczególności dotyczącej czasu ich wykonywania? 

Odpowiedź: Każda usługa świadczona przez Wykonawcę będzie rozliczana na podstawie 

Protokołu wykonanych prac, który jest załącznikiem nr 3 do Umowy.  

 

Pytanie nr 10: Czy w przypadku transportów towarów Zamawiający będzie brał pod uwagę 

utrudnienia w ruchu spowodowane różnymi sytuacjami na drodze? 

Odpowiedź: Zamawiający będzie brał pod uwagę Siłę Wyższą, czyli nadzwyczajne i 

nieprzewidywalne okoliczności, których następstw nie można było uniknąć mimo zachowania 

należytej staranności.  

 

Pytanie nr 11: Czy Zamawiający w ramach kontroli prac budowlanych i/lub transportowych 

będzie uwzględniał wszystkie trudności i komplikację przy wykonywaniu takich prac? 

Odpowiedź: Zamawiający będzie brał pod uwagę Siłę Wyższą, czyli nadzwyczajne i 

nieprzewidywalne okoliczności, których następstw nie można było uniknąć mimo zachowania 

należytej staranności. 

 

Pytanie nr 12: Jak zostanie rozliczona usługa wynajmu sprzętu w przypadku braku możliwości 

wyjazdu koparki spowodowanym np. rozkopaniem wyjazdu i brakiem możliwości jej wyjazdu z 

budowy przez okres w którym Zamawiający uzna, że jest mu potrzebna? 

Odpowiedź: Zamawiający zapłaci Wykonawcy za faktyczny czas pracy danego sprzętu, a także 

za czas przerwy wynikającej z polecenia Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 13: Czy Zamawiający przewiduje wynajem koparki gąsienicowej o wadze powyżej 

14 ton uznając, że jest niezbędna do wykonywania inwestycji Zamawiającego? 

Odpowiedź: Zgodnie z §2 ust. 11 Załącznika nr. 4 do SWZ – Wzór umowy Zamawiający 

dopuszcza możliwość nabycia dodatkowej ilości usług o zbliżonym charakterze. Rodzaj usług 

będzie ustalany indywidualnie z Wykonawcą. 
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Pytanie nr 14: Czy Zamawiający przewiduje sytuację wynajmu koparki gąsienicowej w czasie 

mniejszym niż 1 dzień roboczy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje wynajmu jakiegokolwiek sprzętu w czasie krótszym 

niż 1 dzień roboczy.  

Pytanie nr 15: W jakich przypadkach Zamawiający może rozwiązać umowę ze skutkiem 

natychmiastowym? Stwierdzenie, że wykonawca nie wypełnia obowiązków wynikających z 

Umowy jest niedoprecyzowane i może prowadzić do niejednoznacznej interpretacji zapisów 

umowy, prosimy o doprecyzowanie okoliczności natychmiastowego rozwiązania umowy.  

Odpowiedź: Zamawiający może rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym  w 

przypadku nie wypełniania przez Wykonawcę obowiązków określonych w § 5 ust. 1 Załącznika 

nr 4 do SWZ – Wzór umowy. 

  

Pytanie nr 16: Jakie inne dokumenty nie wymienione w SWZ na etapie badania ofert 

Zamawiający będzie żądał od Wykonawców?  

Odpowiedź: Przed otwarciem ofert Zamawiający nie jest w stanie określić jakich dokumentów 

będzie żądał od Wykonawców w celu badania złożonych ofert.  

 

Pytanie nr 17: Prosiłabym o sprecyzowanie jednostek miary w pozycjach wywóz odpadów 

zielonych, gruzy, ziemi, asfaltu. Czy Zamawiającemu chodzi o pełne kursy czy o tony? 

Odpowiedź: Wywóz odpadów jest wyrażony w szacunkowej ilości jako ilość wywozów o 

wskazanym tonażu.  

 

Pytanie nr 18: Ile sztuk podstawowego osprzętu do koparko-ładowarek Zamawiający wymaga 

i jakiej wielkości łyżek do kamieni i łyżek przesiewających? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga posiadania przez Wykonawcę po 1 sztuce podstawowego 

osprzętu. Wielkość łyżek do kamieni  i łyżek przesiewających to: 90 cm, 150 cm oraz 180cm. 

 

Pytanie nr 19: Ile Zamawiający wymaga łyżek ażurowych i zrywaków? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga posiadania przez Wykonawcę po 1 sztuce łyżki ażurowej 

oraz po 1 sztuce łyżki zrywak (pojedyncza i trójpalczasta). 

 

Pytanie nr 20: Co Zamawiający ma na myśli łyżki ażurowe oraz zrywaki? Co to za łyżka zrywaki? 

Odpowiedź: Łyżka ażurowa służy do przesiewania kamieni oraz innych zanieczyszczeń, 

natomiast łyżka zrywak  przeznaczona jest do zrywania twardych nawierzchni.  
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Pytanie nr 21: Ile łyżek skarpowych Zamawiający wymaga i jakie wielkości? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga posiadania przez Wykonawcę po 1 sztuce łyżki skarpowej o 

wymiarach 100 cm oraz 150 cm. 

 

Pytanie nr 22: Kiedy Zamawiający będzie informował jaki rodzaj osprzętu do koparko-

ładowarki będzie potrzebował? 

Odpowiedź: Zamawiający przekaże taką informację Wykonawcy z 3 dniowym wyprzedzeniem.   

 

Pytanie nr 23: Czy Zamawiający wymaga aby cały dodatkowy osprzęt do koparko-ładowarek 

był codziennie przywożony na miejsce pracy sprzętu? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga powyższego.  

 

 

 

 

 
 
 
 Z poważaniem 
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